*Commodus* Imp. interfectus est insidijs Martiæ concubinæ suæ.

*Constantinus* Leonis filius Irenem matrem imperio deiecit.

Ilacius Angelius imp. ab *Alexio* fratre quem captum à Turcis redemerat, per summum scelus oculis imperioque priuatus est.

*Alexius* demum interfectus est à Muziphlo quodam ignobili, quem tamen ad summum dignitatis gradum exulerat.

Magna fuisse *Aeneæ* in Didonem ingratitudo, si post benignum eius hospitium, oblataeque vltro nuptias eam reliquisset, vt Verg. fabulatur.

*Cæsar* Tyberius, toto triennio quo viuente matre absuit ab vrbe Roma, & moram traxit in secessu Capreatum, semel omnino matrem, nec amplius quam vno die paucissimis vidit horis. Mortuam demum quum intellexit, non prius accessit ad exequias, quam corrupto & tabido corpore. Funicratam prohibuit consecrati, eiusque testamentum pro irrito habuit, atque vnum ex his interfecit, quibus illa moriens funeris sui curam mandauerat.

*Thrasimundus* Pharsaldo patri suo, Spoletanorum duci, caput in modum presbyteri rasi, vt principatum arriperet. Autor Paulus Diaconus.

*Hercules* adhuc puerulus præceptorem Linum interfecit, quum ab eo ob tardius ingenium culparetur. Autor Ioan. Annus in Berosum. Quam ingrata fuerit *Tullia* in parentem atque inhumana, iam in capite de Crudelitate diximus.

*Paris* Helenam vxorem Menelai, à quo tamen benigno susceptus fuerat hospitio.

*Athenienses* Miciadem pro Marathonis trophæis carcere macerarunt.

*Syracusani* Dionem, cuius opera libertatem receperant, eiecerunt ac deinde reuocatum interfecerunt.

*Aristidem* Athenienses in exilium miserunt beneficiorum eius immemores.

#### IUSTISSIMI.

**R**ipheus Troianus fuit quispiam, quem Verg. li. 2. Æn. iustissimum fuisse ait his verbis: Cedit & Ripheus iustissimus vnus, Qui fuit in Teueris, & seruantissimus æqui.

De *Emathione* Quid. li. 8. Met. Emathion æqui cultor, timidusq; deorum.

Idem lib. 6. Met. de *Erichtheo* sic meminit: Sceptra loci rerumq; capit moderamen Erichtheus: Iustitia dubium est validisne potentior amnis.

*Hermes* Ægyptius tanta fuit æquitate & iustitia, vt quum quid emeret, iustum semper exolueret pretium, cariusque emeret quam venditor æstimaret.

*Bocchyri* rex fuit Ægyptiorum, adeo incorruptæ in iudicandis litibus iustitiæ, vt si quem magnopere iustum significare vellent, Bocchyrim appellarent. Autor Suidas apud Erasmum.

*Chiron* fuit Centaurorum iustissimus. Germanicus in Arato: Hic erit ille pius Chiro iustissimus omnes Inter nubigenas, & magni doctor Achilles.

*Aristophanes* Messenius tanta fuit æquitate, vt quosdam exlociis interfecerit, quod puellas virgines stuprare voluissent.

*Mari* philosophus ex Laodicea fuit omnium ætatis suæ iustissimus.

De *Zeleni* æquitate iam diximus capite de Seuerissimis hominibus.

Quum *Philippus* in tribunali dormitans aduersus Machedam quandam pronunciaisset, vbi vigilantior factus cognouit factam Machedæ iniuriam, non rescidit quidam iudicium, sed iniustam ipse exoluit multam.

Idem rogatus ab Harpalo, vt Crateta eius familiarem iudicio liberaret: eum, inquit, rectius est, quam nos ob ipsum malè audire.

*Aristides* ab incorrupta æquitate Iusti cognomen apud Athenienses meruit. Idem interrogatus, quid esset iustitia: Nil, inquit, alienum desiderare.

Aiunt *Biblim* fuisse virum tantæ integritatis & abstinentiæ, vt quum inter eundem reperisset aliquid alienum, omnino intactum præteriret.

*Philoxenus* poëta maluit reduci ad fodinas lapidarias, quam contra animi iudicium carmina Dionysij probare.

*Biantis* Prienæi integritas in iudicandis causis sequenti prouetbio locum fecit, Prienensi pollere iustitia.

*Prodicus* fuit quispiam apud Græcos in iudicandis litibus & arbitriis inter dissentientes amicos acerrimi iudicij.

*Alexander* Seuerus Imp. tanta fuit æquitate, nullas vt vnquam sanciret leges, nullam cõstitutionem sacraret sine viginti iuris peritis, & doctissimis ac sapientibus viris: nec vlla in re iudicij ferret quin prius iret per sententias singulorum, & scriberetur quid quisque dixisset. Quum de iure aut negotijs tractabat, solos adhibebat doctos

atos & disertos. Si de re militari, milites veteres & senes. Si vnquã furẽ vidisset iudicẽ, paratũ habebat digitum, vt illi oculũ erueret. Tanto odio prosequeretur iudices, qui furorũ fama laborassent, vt si eos casu aliquo videret, commotione animi cholera stomacho euomeret, toto vultu inardescente. Autor Lampridius.

*Vrsus* Nolanus tanta fuit iustitia, vt ne lapis quidẽ vnus in Nolanas aedes (quas inchoauerat) nisi soluta merce conuectus fuerit.

Herodotus scribit, *Mycerinum* Cleopis filium omnes Ægypti reges æquitate & iustitia superasse. Si quis apud eum conquereretur de re aliqua furto sibi sublata, sua ipse pecunia iacturam conquerentis refarciebat & iniuriam.

*Darius* Scithen Zancleorum regem censuit omnium quos vidisset, iustissimum, Auctor Herodotus.

Idem ait *Glaucum* Lacedæmonium Epycidis filium, tam celebri & incorrupta fuisse iustitia, vt ad eum videndum multi alienigenæ Spartam conuenirent.

*T. Manlius* iuris pontificalis peritus, iudex inter Macedonas accusatores & filium constitutus: audita causa, ita pronuntiauit: Quum probatum sit Silanum filium meum pecuniam accepisse, ipsum repudio, & prole mea indignum iudico, prorinũsque à conspectu meo abire iubeo.